2

[image: image1.png]

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    ___25.12.2020____   №  __957___
	О проведении на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства»

В рамках Всероссийской акции «Безопасность детства», проводимой в Российской Федерации с 2018 года по инициативе Совета отцов при Уполномоченном при Президенте по правам ребёнка Российской Федерации и Общероссийского народного фронта, в целях усиления профилактической работы по предупреждению чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на дорогах, на покрытых льдом водоемах, на объектах строек и заброшенных зданий, профилактики выпадения детей из окон
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по организации и проведению на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области мероприятий в рамках зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» и утвердить ее состав                       (далее – Комиссия) согласно приложению № 1.
2. Членам межведомственной комиссии:
2.1. Организовать проведение мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на дорогах, на покрытых льдом водоемах, на объектах строек и заброшенных зданий, на профилактику выпадения детей из окон.
2.2. В срок до 23.02.2021 провести рейды по выявлению обстоятельств, угрожающих жизни и здоровью детей.
2.3. В срок до 01.03.2021 предоставить в Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева) отчет об итогах проведения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области мероприятий в рамках зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» и информационную справку о проведенных мероприятиях.
3. Утвердить форму отчета об итогах проведения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области мероприятий в рамках зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» (приложение № 2).
4. Комитету по образованию Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева), Комитету по культуре, спорту и молодежной политики Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.А. Королёва) организовать проведение мероприятий с участием волонтерских отрядов и детских общественных организаций, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на дорогах, на покрытых льдом водоемах, на объектах строек и заброшенных зданий, на профилактику выпадения детей из окон.
5. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (И.М. Блиновских) организовать проверку чердаков, подвалов, технических помещений, пустующих зданий и сооружений на предмет выявления фактов нахождения в них несовершеннолетних и обеспечить устранение условий, способствующих их проникновению в указанные места.
6. Рекомендовать ОМВД России по г. Десногорску (Ю.А. Гришин), муниципальному бюджетному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                       (А.К. Воронцов), ОНД и ПР г. Десногорска (В.А. Комаров) проведение мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на дорогах, на покрытых льдом водоемах, на объектах строек и заброшенных зданий, на профилактику выпадения детей из окон.

7. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева) в срок до 05.03.2021 подготовить отчет об итогах проведения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области мероприятий в рамках зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства».
8. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ